
Działalność SKE "Anioły" 2006  

   

W Gimnazjum Publicznym nr 3 od 2002r. działa Klub Europejski Anioły prowadzony przez 

Ryszarda Morocha. Zrzesza liczną grupę młodzieży mając za zadanie popularyzację wiedzy 

dotyczącej Unii Europejskiej. 

W roku 2006/2007 w obszarze zainteresowań znalazły się tematy:  

 Rola edukacji jako czynnika wyrównywania szans polskiej młodzieży w Europie. 

Możliwości współpracy.  

 Wielkie postacie – „Ojcowie Zjednoczonej Europy” – naukowa analiza ich myśli np. 

W. Bartoszewski: „Rola Europy w świecie jest istotna i nadal taka pozostanie – 

wszakże pod warunkiem, że wspólne wartości, które przetrwały mimo historycznych 

prób, na jakie wystawione były w ostatnich stuleciach, nadal będą respektowane i 

pielęgnowane.”  

 Rola i zasady działania samorządów terytorialnych w Unii Europejskiej. Współpraca 

polskich samorządów z odpowiednikami z Unii Europejskiej. Euroregiony 

(Euroregion „Pomerania”). 

 Miejsce Polski w organizacjach europejskich, w tym w Radzie Europy. 

 Polska i jej sąsiedzi. Polska w regionie Europy Środkowej i Bałtyku.  

 Inwestycje UE w naszym mieście. 

  

W ramach pracy w Klubie młodzież wzięła udział w zewnętrznych konkursach: 

Unia w oczach młodych organizowany przez Urząd Pracy Szczecin (wyniki w czerwcu; 

w załączeniu zdjęcia prac i autorów) 

Czy emigracja zarobkowa jest dobrą propozycją dla młodych? NBP i CODN ( w 

załączeniu zdjęcia z debaty na w/w temat. 

 Zgodnie z programem nauczania każdy nauczyciel realizuje ścieżkę europejską w ramach 

swojego przedmiotu i godzin wychowawczych upowszechniając informacje o Unii. 

Cyklicznie odbywają się wycieczki przedmiotowe koniecznie z profesjonalnym 

przewodnikiem do miast państw europejskich. (zdjęcia z pobytu w Paryżu, Berlinie, Pradze, 

Golm). 

 Podczas zajęć integracyjnych przybliżamy wiedzę o szkolnictwie w Polsce, jako kraju 

należącym do Unii – rówieśnikom z innych państw np. wizyta w Gimnazjum Publicznym nr 3 

młodzieży z Ukrainy w czerwcu 2006r. organizator z ramienia szkoły Lidia Gawrońska 

(zdjęcia z pobytu). 
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